令和 ４年 ５月 １３日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

― 治水を考える ―

武雄市田んぼダム講演会の開催

下記のとおり実施いたしますので、貴報道におかれまして、事前告知・取材をお願いいたしま

す。

開催日 ：令和４年５月２１日（土）

開催場所：武雄市文化会館小ホール

時間  ：１０：３０～

講師： 吉川 夏樹 様 （新潟大学農学部教授、農学博士）

内容：流域治水と田んぼダムの役割、田んぼダムの仕組みと効果 など

○武雄市が佐賀県と連携して推進している治水対策。その政策の一つが田んぼダムです。県内

でも初の取組みである田んぼダムを行うにあたり、田んぼダム発祥の地である新潟で研究をさ

れている吉川教授をお招きし、講演を行ってもらいます。

○広く市民の皆様にも田んぼダムを知っていただく機会なので、ご興味のある方は当日参加可

能ですのでご来場ください。

※会場の状況によっては入口ホールに設置したモニターにて視聴していただく場合がありま

す。

※ご希望の方が多数いらっしゃる場合は入場制限をかけさせていただく場合がございます。

※ご来場の際は乗り合わせの上、白岩運動公園駐車場もご利用ください。また、近隣商業施設

への駐車はご迷惑をおかけしますのでお控えください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市農林課 TEL ０９５４－２３－９３３５

News Release